1

國立體育大學 114學年度第 1次校務發展委員會議紀錄

一、時間：114年 9月 2日（星期二）上午 9時

二、地點：行政大樓 515會議室

三、主席：黃副校長東治                                 紀錄：沈詩涵

四、列席指導：邱校長炳坤(請假)

五、出列席人員：如簽到表

六、主席致詞：略

七、報告事項：宣讀上次會議紀錄(114年 6月 3日)：洽悉。

八、提案討論：

提案一                                             提案單位：總務處

案由：為於本校外環道與體大一路交叉處閒置綠地建置體能障礙賽訓練場地

案，提請討論。

說明：

一、依教育部體育署114年7月29日臺教體署學(二)字第1140020621號函 (如附件

1)暨本組114年8月4日奉核簽(如附件2)辦理。

二、教育部體育署因應2024巴黎奧運後，現代五項的馬術改為體能障礙賽成為

正式的國際比賽項目，為培育體能障礙賽選手，擬於本校建置專業之訓練

場地。

三、 經評估本校外環道與體大一路交叉處有閒置綠地可建置體能障礙賽訓練場

地，基地範圍:長度120公尺、寬度10公尺，相關地號為龜山大埔段282、284、

482、486、487、488、490等，建置一座風雨訓練場地。(如附件3)

四、 旨揭計畫經教育部體育署核定總經費新臺幣（以下同）3,000萬元，補助經

費1,650萬元，補助比率55%，尚不足1,350萬元自籌款由校務基金支應。(自

籌經費部份業經校務基金管理委員會114學年度第1次會議審議)

五、 為利本案後續建置計畫，請審議。

決議：照案通過，請續提校務會議審議。

2

九、委員建議事項：

湯惠婷委員：

一、教育部前於全國學務長會議宣導強化學生參與校務機制，建議本校各項

委員會均予以學生適當名額，鼓勵學生積極提供校務發展建言。

二、本校校長遴選辦法行政人員代表目前由編制內職員推選，未包含約用人

員、技工工友等類別，建議未來衡酌上揭類別人員占校內職員人數比例，

評估納入推選人員，並研擬增加學生代表。

十、臨時動議：無。

十一、下次會議時間：114年 12月 2日(星期二)。